

		OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA							
		ENDEREÇO: RUA LEONOR MENDES DE BARROS, RUA MARANHÃO E RUA PARANÁ							
		PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA							
		BAIRRO: CENTRO E CAMPESTRINHO							
		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						DATA: 27/07/2017	
CPOS - BOLETIM 169 COM DESONERAÇÃO						Data base: 01/03/2017			
TABELA SINAPI COM DESONERAÇÃO						Data base: 04/2017			
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL SEM BDI (R\$)	CUSTO TOTAL COM BDI (R\$)		
1.0 - MURO DE GABIÃO - RUA MARANHÃO						15.146,77	18.933,47		
CPOS	08.10.110	Gabião em tela galvanizada com malha de 8/10 cm, fio diâmetro 2,4 mm, independente do formato ou utilização	m³	30,00	449,12	13.473,60	16.842,00		
CPOS	07.02.060	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 4,00 m	m³	20,00	9,99	199,80	249,75		
CPOS	07.01.120	Carga e remoção de terra até a distância média de 1,0 km	m³	20,00	7,23	144,60	180,75		
SINAPI	72887	Transporte comercial com caminhão basculante 6m³, rodovia pavimentada	m³xKm	900,00	0,91	819,00	1.023,75		
CPOS	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	20,00	11,36	227,20	284,00		
CPOS	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20,0 Mpa	m³	0,90	262,63	236,37	295,46		
CPOS	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	0,90	51,34	46,21	57,76		
2.0 - CONTENÇÃO PARA PONTE - RUA MARANHÃO						752,87	941,09		
CPOS	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20,0 Mpa	m³	1,72	262,63	451,72	564,65		
CPOS	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	1,72	51,34	88,30	110,38		
CPOS	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m²	4,00	53,21	212,84	266,05		
3.0 - MURO DE GABIÃO - RUA PARANÁ						61.567,72	76.959,65		
CPOS	08.10.110	Gabião em tela galvanizada com malha de 8/10 cm, fio diâmetro 2,4 mm, independente do formato ou utilização	m³	126,00	449,12	56.589,12	70.736,40		
CPOS	07.02.060	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 4,00 m	m³	40,00	9,99	399,60	499,50		
CPOS	07.01.120	Carga e remoção de terra até a distância média de 1,0 km	m³	40,00	7,23	289,20	361,50		
SINAPI	72887	Transporte comercial com caminhão basculante 6m³, rodovia pavimentada	m³xKm	3.780,00	0,91	3.439,80	4.299,75		
CPOS	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	m³	40,00	11,36	454,40	568,00		
CPOS	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20,0 Mpa	m³	1,26	262,63	330,91	413,64		
CPOS	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	1,26	51,34	64,69	80,86		
4.0 - FAIXA ELEVADA - ESCOLA EUCLIDES DA CUNHA						R\$ 4.721,55	R\$ 5.901,93		
CPOS	04.40.050	Retirada manual de paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m²	4,47	10,77	48,14	60,18		
CPOS	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25,0 Mpa	m³	7,10	274,35	1.947,89	2.434,86		
CPOS	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m³	7,10	51,34	364,51	455,64		
CPOS	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m²	3,88	53,21	206,45	258,07		
CPOS	33.09.020	Borracha clorada para faixas demarcatórias	m	48,00	1,79	85,92	107,40		
CPOS	32.09.020	Chapa de aço em bitolas medias	kg	141,30	11,69	1.651,80	2.064,75		
CPOS	33.07.140	Pintura com esmalte alquídico em estrutura metálica	kg	141,30	2,95	416,84	521,04		



OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA	
ENDEREÇO: RUA LEONOR MENDES DE BARROS, RUA MARANHÃO E RUA PARANÁ	
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA	
BAIRRO: CENTRO E CAMPESTRINHO	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	DATA: 27/07/2017
CPOS - BOLETIM 169 COM DESONERAÇÃO	Data base: 01/03/2017
TABELA SINAPI COM DESONERAÇÃO	Data base: 04/2017

5.0 - FAIXA ELEVADA - ESCOLA DEPUTADO VICENTE NASSER				R\$ 3.784,71	R\$ 4.730,89		
CPOS	04.40.050	Retirada manual de paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	m ²	2,82	10,77	30,37	37,96
CPOS	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25,0 Mpa	m ³	4,50	274,35	1.234,58	1.543,22
CPOS	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m ³	4,50	51,34	231,03	288,79
CPOS	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m ²	3,06	53,21	162,82	203,53
CPOS	33.09.020	Borracha clorada para faixas demarcatórias	m	32,00	1,79	57,28	71,60
CPOS	32.09.020	Chapa de aço em bitolas medias	kg	141,30	11,69	1.651,80	2.064,75
CPOS	33.07.140	Pintura com esmalte alquídico em estrutura metálica	kg	141,30	2,95	416,84	521,04
BDI				%	25,00%		
TOTAL GERAL						R\$ 85.973,62	R\$ 107.467,03

ASSINATURA:

Eng^o.Civil Edmilson Ap. Ribeiro
CREA-SP: 5061033138

ELABORADO POR RAFAEL ZAMAI